

PROTOKÓŁ NR XLI / 2013

Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji nadzwyczajnej zwołanej na wniosek Wójta Gminy z dnia 25 września 2013r; stwierdzając prawomocność obrad; na sesję przybyło 12 radnych ; nieobecni radny Jan Flut ,radny Rafał Lincner i radny Marian Gzuk .

Porządek sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji-stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie uchwały w sprawie :

- 1) uchylenia Uchwały Nr XIV /103/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 26 września 2011r. o opłatach za świadczenia udzielane przez przedszkola ,dla których organem prowadzącym jest Gmina Nędza**

3. Zamknięcie sesji.

Wójt Gminy Anna Iskała stwierdziła ,że uzasadnienie radni otrzymali we wniosku: „ Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 sierpnia 2013 roku w sprawie udzielania gminom dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego (Dz. U. poz. 956) Gmina Nędza otrzymała dotację za wrzesień-październik 2013 rok **43 263,00 zł** ; (kwota ogólna na 2013 rok to 86 526,00 zł) .W związku z tym w 2013 roku uchyła się pobieranie opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola ,dla których organem prowadzącym jest Gmina Nędza (kwota 1,00 zł) dodała, że Gmina otrzymała oficjalną informację o wysokości dotacji , możliwe więc jest zejście z opłat , pobierane będą tylko opłaty za wyżywienie , reszta będzie pokryta z dotacji ; pobieranie opłaty dodatkowej było uciążliwe :skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda poinformowała ,że w 2013 roku dotacja na jedno dziecko wynosi 414,00 zł ,a w 2014 roku wyniesie 1 200,00 zł ; w przedszkolach dochód z opłaty za 8 miesięcy 2013 roku wyniósł 41 632,00 zł ,więc dotacja przekracza wpływy.

Radny Henryk Postawka zapytał ,czy to będzie ostatnia decyzja w tej sprawie; Wójt Gminy odpowiedziała , że na drugi rok uchwały będą podejmowane w grudniu 2013r. ; innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XLI – 322-2013** w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV /103/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 26 września 2011r. o opłatach za świadczenia udzielane przez przedszkola ,dla których organem prowadzącym jest Gmina Nędza.

Wójt Gminy poinformowała ,że na wczorajszym Zebraniu Wiejskim w Zawadzie Książęcej radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że ma podpisaną przez Proboszcza i Radą Sołecką umowę użyczenia części chodnika w Zawadzie Ks. i na tej podstawie można sfinansować remont chodnika ze środków funduszu sołeckiego ,zapewniając przy tym ,że zostało to osobiście przez niego skonsultowane w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Skarbnik Gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda powiedziała ,że rozmawiała przed sesją z kolegią z RIO obsługującą naszą Gminę ,która stwierdziła ,że RIO nie ma zwyczaju i praktyki ,aby ustnie i na miejscu udzielać radnym odpowiedzi, ponadto Rada Sołecka nie ma osobowości prawnej.

Radny Henryk Postawka i radny Julian Skwierczyński zarzucili ,że omawianie tej sprawy nie jest ujęte w porządku obrad sesji nadzwyczajnej ; Przewodniczący RG zakończył dyskusję.

Przewodniczący RG zamknął sesję nadzwyczajną Rady Gminy Nędza w dniu 27 września 2013 roku godz.7³⁵ .

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront